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JULKAISUJA

paikallisten kiistojen syihin ja 
seurauksiin.

Viime vuosikymmenien aikana 
oman asuinympäristön puolusta-
miseen liittyviä kiistoja on alettu 
kutsua käsitteellä nimby (not in 
my back yard), ”ei meidän pihal-
lemme”. Kukaan ei tunnu haluavan 
naapurustoonsa esimerkiksi alko-
holistia tai narkomaania eikä liioin 
kaatopaikkaa tai uraanikaivosta. 
Hankkeiden vastustajat ajattelevat 
tyypillisesti, että haittoja aiheut-
tavat hankkeet voidaan hyväksyä 
missä tahansa muualla, mutta ei 
omassa lähiympäristössä.

Uudessa tietokirjassa Ei meidän 
pihallemme! Paikalliset kiistat 
tilasta tutkijat valottavat nimby-
ilmiötä ja suomalaisia esimerkki-
tapauksia paikallisista kiistoista. 
Hankkeiden vastustajat ovat useim-

Maanmittauksen juhla-
historia valmistunut
Maanmittauksen 375-juhlavuoden 
kunniaksi valmistunut historiateos 
Maan mitta – maanmittauksen 
historia Suomessa 1633–2008 
julkistettiin Paikkatietomarkki-
noilla 23.9.

Maan mitta on ensimmäinen 
laaja historiateos maanmittaukses-
ta Suomessa. Se kuljettaa lukijan 
maanmittarin matkassa Vaasa-
kuninkaitten ajoista nykypäivään.

FT Mikko Huhtamiehen tutki-
mus pohjaa vankkaan kotimaiseen 
ja kansainväliseen lähdeaineistoon. 
Tutkimus liittää maanmittauksen 
vaiheet kiinnostavalla tavalla 
osaksi Suomen yleistä historiaa ja 
eurooppalaista kehitystä.

Maanmittauksen neljä 
vuosisataa

Maanmittaustoiminta alkoi suur-
vallaksi kasvavassa Ruotsissa 
1600-luvun alussa. Tuolloin maan-
mittareiden tehtävänä oli tuottaa 
maakirjakarttoihin tietoa vero-
tuksen pohjaksi. Maanmittari oli 

Rakennuspiirustusten 
merkinnät tutuiksi
Rakentamisen piirustusmerkintö-
jä -kirja on tarkoitettu oppaaksi 
rakennusalan piirustusten lu-
kemiseen. Kirja sopii sekä alan 
ammattilaisille ja opiskelijoille että 
kuluttajille avuksi esimerkiksi kaa-
vamerkintöjen tulkitsemiseen.

Kirjaan on valittu keskeiset, 
rakennusalan piirustuksissa eniten 
käytetyt symbolimerkit selityksi-
neen. Merkit on koottu Suomen 
rakentamismääräyskokoelman 
virallisista määräyksistä,

Rakennustietosäätiö RTS:n RT-
ohjekorteista sekä eri yhdistysten 

kruunun silmät ja korvat tavallisen 
kansan keskuudessa.

1700-luvun puolivälissä käyn-
nistyi maanmittauksen suuri urak-
ka, isojako. Sen myötä alkoi agraa-
rikulttuurin modernisaatio. Oman 
maanmittaushallintonsa Suomi sai 
Venäjän autonomisena suuriruhti-
naskuntana 1800-luvulla.

Itsenäisessä Suomessa maanmit-
tarikunta osallistui sotien jälkeiseen 
asutustoimintaan ja aloitti teollis-
tuvan ja kaupungistuvan maan pe-
ruskartoituksen. 1970-luvulla alkoi 
karttojen digitointi, mistä lähtien 
kartanteon tekniikka on kehittynyt 
huimemmin kuin koskaan ennen.

Kirja kuin koru
Kirjan kuvitus osoittaa, että kartoi-
tuksen historia muodostaa myös 

Ei meidän pihallemme! 
Ei meidän pihallemme! -kirja 
(Gaudeamus 2008) käsittelee 
arkista mutta maailmanlaajuista 
NIMBY (not in my back yard) -il-
miötä. Kirjassa tutkijat syventyvät 

miten huolissaan omasta perustur-
vallisuudestaan ja kotirauhastaan. 
Ympäristöhuolen kääntöpuolella 
on kysymys sosiaalisen tasa-
arvon toteutumisesta. Kun jotkut 
ihmiset tai ihmisryhmät nähdään 
vain järjestyshäiriönä tai ympäris-
töhaittana, heidän ihmisarvonsa 
unohdetaan ja heidän täydellinen 
syrjäyttämisensä yhteiskunnasta 
hyväksytään. Nimby-kiistoissa 
ihmisoikeudet voivat siis olla 
vaarassa, mutta toisaalta juuri 
näissä tilanteissa ihmisillä on myös 
mahdollisuus käyttää kansalais-
oikeuksia ja osallistua kaupunki-
suunnitteluun.

Kirjoittajien mukaan nimby-kiis-
tat voidaan tulkita myös asiantuntija- 
ja suunnittelujärjestelmän kritiikiksi: 
kärjistyneissä tilakiistoissa ihmiset 
ovat kokeneet tulleensa päätök-

Kuntaliitolta opas 
konsultin käytöstä 

kaavoituksessa
Ritva Laineen ja Ulla Hurmeran-
nan laatimassa Konsultin käyttö 
kaavoituksessa -oppaassa käsitel-
lään kaavoituksen, ensisijaisesti 
yleiskaavan laadintaan liittyvän 
suunnittelupalvelun hankintaa. 
Opas on tarkoitettu käytännön 
apuvälineeksi suunnitteluhankin-
taan ryhtyvälle. Yleiskaavatasoisen 
suunnittelupalvelun hankintaa 
tarkastellaan näkökulmasta, jossa 
kuntaorganisaatio on tilaajana. 
Soveltuvin osin opasta voi käyt-
tää myös hankittaessa konsulttia 

senteossa ohitetuksi tai suorastaan 
riistetyksi. Nimby-kiistojen uuti-
soinnissa nousevat usein etualalle 
hankkeita vastustavien naapureiden 
yksilölliset ominaisuudet. Ei meidän 
pihallemme! -kirjan kirjoittajat pyr-
kivät analyysissaan syvemmälle yh-
teiskunnan rakenteisiin ja sosiaali- ja 
ympäristöpolitiikan kysymyksiin. 
Nimby-kiistat haastavat keskus-
telemaan siitä, minkälainen on 
oikeudenmukainen, tasa-arvoinen 
ja hyvä yhteiskunta
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visuaalisesti kiehtovan tarinan. 
Mukana on näyttävä kavalkadi 
maanmittaustoimituksissa vuosisa-
tojen aikana syntyneitä karttoja ja 
asiakirjoja, kartoituksen historian 
klassikoiksi muodostuneita kartta-
aarteita ja nostalgista ajankuvaa 
luovia valokuvia.

Näyttävä teos soveltuu hyvin 
lahjakirjaksi. Maan mitta on saata-
villa maanmittaustoimistoissa sekä 
hyvin varustetuissa kirjakaupoissa 
kautta maan.
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laatimista ohjeista. Mukana on 
rakennus-, rakenne-, LVI-, sähkö-, 
katu-, pohjatutkimus- ja kaava-
merkkejä. Kirja on jaettu edellä 
mainittujen otsikoiden mukaisiin 
kokonaisuuksiin, mikä helpottaa 
kirjan käyttöä.

Kaavamerkit on esitetty määrä-
ysten mukaisilla väreillä.
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